АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИIIАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЪСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от </€>> января 2026 года
г. Балей

О трудоустройстве в приоритетном
порядке отдельных категорий
граждан на территории Балейского
муниципального округа
Забайкальского края

Во исполнение Перечня поручений по ре€шизации Послания
Президента Российской Федерации Федеральному собранию от 15 марта
202З года N Пр-528>, учитывая постановление Правительства Российской
Федерации от 13 марта 2021 года JЮ З62 <<О государственной поддержке в
202З году юридических лиц, включая некоммерческие организации, и
индивидуальных предпринимателей в целях стимулирования занятости
отдельных категорий граждан)), руководствуясь Постановлением
Губернатора Забайкальского края J\Ъ 64 от 07 .09.202З года кО
трудоустройстве в приоритетном порядке отдеJIьных категорий граждан)>,

руководствуясь статъёй З2 Устава Балейского муниципального округа
Забайкальского края, администрация Балейского муницип€lJIьного округа

постановляет:
1. Администрации Балейского муниципального округа Забайкальского

края, организациям, гIодведомственным администрации Балейского
муниципчLпьного округа Забайкальского края обеспечить в приоритетном
порядке трудоустройство лиц, которые:

1,1. являются ветеранами боевых действий, принимавшими участие
(содействовавшими выполнению задач) в специальной военной оrтерации на
территориях !онецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики и Украины с 24 февраля2022 года, на территориях Запорожской
области и Херсонской области с 30 сентября 2022 года, уволенными с
военной службы (службы, работы);

1.2. являются лицами, принимавшими в соответствии с решениями
органов государственной власти Щонецкой Народной Республики, Луганской
Народной Ресryблики участие в боевых действиях в составе Вооружённых
сил Щонецкой Народной Республики, Народной милиции Луганской
Народной Ресryблики, воинских формирований и органов .Щонецкой
Народной Республики и Луганской Народной Республики начиная с 11 мая
2014 года;

3gJ\ъ

1.З. являются лицами, принимавшими участие в специальной военноЙ
операции на территориях и в сроки, указанные в подпунктах | и 2

настоящего пункта, в составе частных военных компаний.
2. Рекомендовать юридическим лицам, включая некоммерческие

организации, и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим
деятельность на территории Балейского муниципа_пъного округа
Забайкальского края обеспечить в приоритетном порядке трудоустроЙство
лиц, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

З. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Ба-гrейского муниципального округа Забайкальского края в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет (baleysk.75.ru).
4. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании

<<Балейское обозрение)) (https ://бал-ейская-новь.рф).
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования.

глава Балейско

Заб Е.В. Ушаков

Исп.:Тюкавкина